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Občanské sdružení Tatrmani a obec Sudoměřice u Bechyně 
si Vás  dovolují srdečně pozvat na 

 
 

SETKÁNÍ 
 

VŠECH SPONZORŮ,  PŘÁTEL  A  SPOLUPOŘADATELŮ 
VEŠKERÉHO  TATRMANSKO-SUDOMĚŘICKÉHO  DĚNÍ 

 
které konati se bude 

 
V PÁTEK  DVACÁTÉHO LISTOPADU  

 
V  JEDENÁCT  HODIN  LETOŠNÍHO  ČASU 

na 
OBECNÍM  ÚŘADĚ  SUDOMĚŘIC  U  BECHYNĚ 

 
Zveme všechny milé, kteří přispěli k tomu,  

aby se v Sudoměřicích opět naplnily vzácné chvíle společné tvůrčí atmosféry. 
 

Za všechny jmenujme alespoň: 
Jihočeský kraj, Ministerstvo kultury, NIPOS-ARTAMA,  MAS Lužnice, Radima 
Svobodu, Martina Houdka, Miroslava Zelenku, Romana Šimona, Romana Šonku,  

Josefa Capouška, Josefa Marka, Martina Okrouhlicu, ZUŠ Václava Pipicha, W 
PARTNER s.r.o.,  Industry technik s.r.o., sudoměřické hasiče, sudoměřický SOKOL, 

AGRA Březnice, ,  ROSA spol. Sudoměřice s.r.o, a jiné… 
 

Na setkání budeme debatovat o tom, co se povedlo a jak to udělat, aby se příště povedlo 
ještě lépe. 

 
* 

Dobré občerstvení zajištěno. 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS 
 

 

Obec Sudoměřice u Bechyně    

Tel. 381 211 135, 381 211 132, 

724 180 824 

e-mail: obec@sudomerice.cz, 
www.sudomerice.cz 

Občanské sdružení Tatrmani  

30 391 72, Tel. 381 212 449   732 705 106 

e-mail: tatrmani@sudomerice.cz, 
www.tatrmani.sudomerice.cz   
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ROK NA VSI 
ROK NÁVSI                                                                                                                                                                       

    

Sudoměřice   
 
 
 
a            

 

Tatrmani   
                                        v roce  2009 
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VÝROČNÍ ZPRÁVA  
o.s. TATRAMANI 

za rok 2009 
 
 
 

HOSPODAŘENÍ 
 

Počáteční stav: na účtu 111.052,-Kč na hotovosti. 5.283,-Kč 
 
Příjem celkem:  397.539,- Kč   z toho: 160.000,- Kč dotace 
(MK ČR, JČKr) 
        89.100,- Kč dary a 
kurzovné 
              420,- Kč členské 
příspěvky 
 
Výdaje celkem: 387.103,-Kč 
Rozdíl: + 10.436,-Kč 
Konečný stav: na účtu 120.531,-Kč na hotovosti 6.234,-Kč 
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Ve veškerém kulturní dění ve středu Galaxie mají Tatrmani svůj nezanedbatelný podíl. 
Nenechte se proto zmást pozvánkou, kterou vytvořili pravé skutečnosti neznalí Pražáci.  

I v této akci mají Tatrmani svůj –nezanedbatelný- podíl. 
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Prosinec – VÁNOČNÍ SVÍCENÍ. 24.12. PŘED PŮLNOČNÍ MŠÍ. 
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PRVNÍ ČTENÍ 
 

25.4.2009 se v sudoměřickém hotelu FONTÁNA, který stojí na 
návsi,  uskutečnila slavnost PRVÉHO ČTENÍ knihy Zdeňka Doudy 
CESTY. Knihu vydal autor ilustrací Miroslav Zelenka.  Kniha vyšla 
finanční podporou LIGNA a.s., Františkánská zahrada s.r.o. , obce 
Hlavatce a pochopitelně vesnice Sudoměřice u Bechyně.  

Slavnost byla významná nejen pro autora, ale i pro vydavatele 
VÝLIVu a jeho redakční radu. S texty Zdeňka Doudy se totiž mohla 
veřejnost poprvé seznámit právě v našem literárně výtvarném občasníku, 
který mapuje, podporuje a propaguje tvořivost všech vesničanů. 
Slavnosti se zúčastnilo 63 přátel z jihočeských vesnic, ale i z Prahy. 
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PRVÉ ČŮRÁNÍ ŽIŽKY 
 

Sudoměřická náves 30. dubna 2009 v 17,00 hod. 
 
 

 
Na slavnosti, které se účastnilo kolem stovky lidí, vystoupili sudoměřičtí 
žáci základní umělecké školy.  
 
 

 
Po hudebním úvodu „vědci“ předložili své „vědecky podložené“ názory 
na vznik bechyňských koulí. 
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Z pravidelně se opakujících se akcí na konci kalendářního roku 
doplňujeme fotografiemi z minulých let. 

Prosinec – ADVENTNÍ VAZBA 
 

 
 
Prosinec - VÝSTAVA VÝROBKŮ Z KURZŮ LIDOVÝCH ŘEMESEL 
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MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 
10. 10. 2009   OÚ Sudoměřic u Bechyně  
lektor  Eva Houdková -  12  seminaristů 

 
 

 
 
 

VITRÁŽE 
v zasedací místnosti OÚ v Sudoměřicích u Bechyně dne 4. dubna 2009 

lektor Petr Švamberg - 14 seminaristů 
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Pak starosta čepoval limonádu. 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pro hravé byla opět připravena každoročně obnovovaná stavebnice, 
která na místě přetrvává až do zimy. 

 
 

Pak jsme si umyli ruce a šli spát?  
NE.  

Pak jsme se šli podívat, jak v nastalém lijáku čmoudí „Čarodějnice“. 
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DIVADLO NA NÁVSI 
celkem 380 účastníků (seminaristé, hrající a diváci) 

Plánovaný program byl celý realizován. 
 

Pátek 17.července 
DIVADLO KARROMATO – DŘEVĚNÝ CIRKUS 

 
 
I když pilně lilo, představení 
profesionálové z Karromata,  
k potěše stovky moknoucích diváků, 
celé odehráli. 

 
 
 

Sobota 18.července 

 
Stále pršelo. Proto sobotní představení přesunuli organizátoři  

do sudoměřické sokolovny. 
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FILCOVÁNÍ - ZPRACOVÁNÍ OVČÍ VLNY 
V zasedací místnosti OÚ v Sudoměřicích u Bechyně dne  13. 6. 2009 

Lektorka Petra Bernhardtová - 13 seminaristů 
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UBROUSKOVÁ TECHNIKA NA TEXTIL 
V zasedací místnosti OÚ v Sudoměřicích u Bechyně dne 16. května  

lektorka Ivana Pokorná - 9 seminaristů 
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DIVADELNÍ SOUBOR TÁBOR O.S. – MALÝ ALENÁŠ 
 

 
 

DIVADLO LUNA STOCHOV - ACH, TA NĚHA NAŠICH DAM! 
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V neděli 19. července.  Počasí opět pustilo divadlo na náves. 

 
 

 
LDO ZUŠ HARMONIE PRAHA 6 - O RYBÁŘI A JEHO ŽENĚ 
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KOŠÍKY 
v zasedací místnosti OÚ v Sudoměřicích u Bechyně dne 18. dubna 2009 

lektorka Miluše Bubelová - 17 seminaristů 
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VITRÁŽE 
v zasedací místnosti OÚ v Sudoměřicích u Bechyně dne 4. dubna 2009 

lektor Petr Švamberg - 14 seminaristů 
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KOUZELNÍK MARTIN Z HRÁDKU 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

KEJKLÍŘSKÉ DIVADLO Z DOUDLEB  
DON QUIJOTE Z DOUDLEB 
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  PŘÍDAVEK DIVADLA NA NÁVSI 
 

Úterý 21.7.2009 ve 20.00hod. 
JOHAN CENTRUM: PROJEKTYL (TYLŮV PROJEKTYL)  

 Tvůrci a aktéři: Sebranka z Jižáku (Smeteno JP) 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
TVŮRČÍ DÍLNA DIVADLA NA NÁVSI (IV.) 

se  věnovala hlasu a osobnosti jeho nositele.  
Lektorkou byla  Ivana Vostárková. 

 
  Hlasový seminář – Sudoměřice 2009 

 Také letos zorganizovali sudoměřičtí „Tatrmani“ šestidenní 
hlasový seminář, jehož lektorkou je hlasová pedagožka Mgr. Ivana 
Vostárková. 

Kdo nikdy nenavštívil (alespoň jako turista) osvícenou vesnici 
Sudoměřice u Bechyně, kde mají Náves Z.W. Fixleyho s čůrajícím 
čtyřmetrovým Žižkou a dalšími originalitami, ten nemůže nikdy 
pochopit jedinečnost této vesnice a jejích obyvatel. A což teprve, když 
navštíví jednu z mnoha rozmanitých akcí, organizovaných hlavně 
místními „Tatrmany“, Brůčkovými a spol.!  

 27 

       
KURZY TRADIČNÍCH LIDOVÝCH ŘEMESEL 

Skvělými organizátorkami kurzů jsou již od jejich počátků 
Eva Houdková a Patra Brůčková 

 
* 
 

ÚPRAVA SLAVNOSTNÍHO STOLU 
Zdobení zeleniny a ovoce 

v zasedací místnosti OÚ v Sudoměřicích u Bechyně dne 21. března 2009  
lektorka Petra Říhová  - 12 seminaristů 
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Na slavnost přišli „civilisté“ i „hvězdně“ kostýmovaní občané 
Sudoměřic, blízkého i dalekého okolí. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Před slavnostním závěrem zahráli Tatrmani paloutkové představení 
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Neznám jiné místo, kde bez újmy zůstane na návsi funkční 
veřejně přístupná pec, kde na travnatém plácku před místní hospodou 
(Hotelem Fontána) crčí voda z bílé keramické pípy, kde na posekané 
trávě návsi zůstává trvale velká dřevěná stavebnice pro děti (zřejmě 
malé i velké) a normální místní obyvatelé se nepozastavují nad skupinou 
asi dvaceti vyjících nebo štěkajících dospělých lidí, kteří se potulují po 
louce před místní Sokolovnou a hází do dálky neexistující oštěpy, střílí 
z neexistujících pistolí, hází si imaginárními létajícími talíři a vydávají 
při tom zvuky, jako „fúúú“, „pú“, „pou“, „pif“ nebo „haló“, „bum“, 
„bububu“, „brrrr“ a často i daleko strašidelnější. 

Místní sice vědí, že jsou to účastníci každoročního hlasového 
semináře Ivany Vostárkové, ale přece jen není běžné vidět například 
dvojice, chodící po louce, z nichž jeden vzpřímeně kráčí, zatímco druhý 
mu vytahuje hlavu. Také při některých dalších aktivitách nevydá nikdo 
ani hlásku, ačkoliv se jedná o hlasový seminář. To je většinou veřejnému 
zraku skryto, neboť tato (většinou dechová, uvolňovací, vyrovnávací 
atd. ) cvičení se odehrávají v Sokolovně, která po dobu semináře 
zároveň slouží jako noclehárna. 

Ovšem na konci semináře se začíná štěkání, vytí a jiné podivné 
hlasité projevy postupně měnit na docela libozvučně znějící zpěv, 
ozývající se z místního kostelíku, kde se také uskuteční neformální, 
zcela uvolněné veřejné vystoupení seminaristů jednak pro (celý týden 
trpící) občany, jednak pro kolegy výtvarníky keramiky, jejichž seminář 
probíhá souběžně. 

Když jsem se poprvé vloni přihlásil na „hlasovku“ do 
Sudoměřic, dostal jsem informaci, že si užiju pěknou dovolenou. Nevěřil 
jsem tomu, Přijel jsem s urputnou snahou udělat něco se svým (ne moc 
dobrým) hlasem. Urputnost se však měnila v překvapení nad 
probuzenými možnostmi, pak ve zvědavost a do konce týdne jsem 
pochopil, že už se těším na letošní seminář. Že se zase potkám 
s bezvadnými lidmi z celé republiky, ba i ze slovenské ciziny, že se 
budeme všichni tísnit ve spacácích v Sokolovně na jevišti, po 
společných, mezioborových kulturních kontaktech v Hotelu Fontána, a 
že se zase dozvím něco nového o sobě. 

Povedlo se. Nejen mě. Myslím, že každý opět zažil (alespoň na 
okamžik) sudoměřické osvícení. Díky Ivano, díky Josefe Brůčku, díky 
Tatrmani! Berte to jako přihlášku na příští ročník. 
  

Josef Bičiště 
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KERAMICKÝ SEMINÁŘ (XVII.) 
17.7. – 26.7. 2009 

celkem 45 účastníků 
Tématem byly základní živly.   Zem - Voda - Vzduch - Oheň. 

 
Seminaristé živly nejprve kreslili. 

 

 

 25 

 
 

 
Také Tatrmani, kteří s troškou do mlýna přišli s házecími kroužky, 

organizačním zajištěním a nedělním loutkovým představením. 
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Tatrmanská sekce z Plzně si připravila setkání civilizací. Náhle mezi nás 
přišli hrdinové hvězdných válek. Na situaci okamžitě zareagovali 
sudoměřičtí hasiči. Jeden z nich se oblékl do skafandru do ohně a nabídl 
návštěvníkům z vesmíru české pivo. 
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      Práce s hlínou na kruhu i modelováním pro pokročilé i začátečníky. 
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Glazování 
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ZUŠ v Bechyně prostřednictvím manželů Svobodových ze Sudoměřic. 
Svobodovi zajistili výrobu  v podvečer vypouštěných thajských 
lampiónků a výrobu tiskátek hvězdných znamení. 
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Manželů Svobodových z Prahy, kteří tatrmanské akce podporují nejen 
finančně, ale i vlastní tvořivostí – letos spolu vytvořili jasnovideckou 
dvojici HVĚZDOP*AVCŮ, kteří všem ochotně vyložili z vyb*aných 
hvězd jejich P*OB*ÉMY, P*AVDY, P*OH*Y i vítězství.  (* = místo r-l) 
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Po glazování následoval výpal.  
Vlevo tak zvaná želva, vpravo z výpalu technologií raku. 

 

 
 

Vychladlé pece vydávají svá tajemství 
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Do „sochání“ se seminaristi pouští v době schnutí výrobků  
a chladnutí pecí . 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alespoň dva výsledky „Sochání“ z „pornobetonu“ 
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Na programu a organizaci se podílely: 
Obec Sudoměřice, 

jejímž prostřednictvím AGRA Březnice darovala na akci prase. 
 
 

 
 
 Ředitel balónového létání Josef Capoušek, který do Sudoměřic již 
podruhé na své náklady přivedl skvělou svingovou skupinu Stříbrný 
měsíc,  velice kvalitní ohňostroj,  jako obvykle nezvykle velké množství 
velkých balónů (osm) a dokonce složité zařízení na vypouštění balónků 
přání. 
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BALÓNTATRMANIÁDA (XIII.) 
aneb PO-SU-BA-NE (V.) 

4. – 6. 9. 2009 -  210 účastníků 
Téma: Hvězdy, hvězdná znamení, hvězdokupy, hvězdoplavci, a pod. 

 
 
Původně ze setkání přátel 

lehkého humoru nejen 
při stavbě modelů balónů, 

se z drobné víkendové 
tvořivé radosti 

postupně stala podstatně 
větší, náročnější  

a obsažnější veselice  
s názvem  

 
 
 

Podzimní Sudoměřické Balónové Nebe. 
 

 
 

Již v úvodu je nutno zdůraznit,  
že letos se velkými teplovzdušnými balóny opravdu letělo. 
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  24. červenec 2009 se pro vesnici Sudoměřice u Bechyně stal 
neobyčejně významným dnem. Dlužno říci, že tak významným, že by 
obyvatelé Sudoměřic měli na toto datum pro sebe žádat mimořádný 
státem placený svátek (je už jen věcí místní obecní rady, zda o něj pana 
prezidenta požádají, neboť on, znalý velikosti, důslednosti, důkladnosti  
a univerzálního významu Z. W. Fixleyho, tomu bez okolků jistě rád 
požehná). Souvislost jistě již tušíte - mnozí místní kvačící na obecní 
ouřad nebo do konzumu přes náves Z.W. Fixleyho se ptají, co to při 
plotu tatrmanském zase za podivnost vyrostlo... Tyčí se zde monolit  
z běloskvoucího pornobetonu prorostlý podivnými objekty připomínající 
rozmanité orgány. Je nutné tedy veřejnost informovat o tom, že se 
nejedná o nic menšího (ale ani většího), než o unikátní mauzoleum 
nehynoucího živla Z. W. Fixleyho, které bylo v uvedený den slavnostně 
uvedeno do provozu (za pomoci autobaterie z vozu místního občana 
Josefa Brůčka). Mnozí z těch, kteří přihlíželi ceremoniálu, již vědí.  
A nyní víte i vy. Vězte však ještě, že tento na celém světě jediný objekt, 
jenž dosud nikde nemá kopii natož duplikát, přitahuje, koncentruje  
a posléze vydává neobyčejně pozitivní a léčivou energii ZWF. Proto se 
Vám nyní nabízí, že kdykoli a jakkoli budete po celodenní poctivé dřině 
tělesně či psychicky vyčerpáni, usedněte na nedalekou lavičku a životní 
šťávu si zde bez záruky a bez poplatků dobijte. Ať vám slouží ! -  Jose. 
 
Poznámka k textu: Objekt, který Jose se svou milou pomocnicí vyrobil, 
je jediným mausoleem, věnovaném žijícímu člověku na světě. J.B.  
 
Závěrečná slavnost živlů. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 18 

Živly vody a ohně přichází z obchůzky vesnice 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Rej živlů země a vzduchu 
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VÝSTAVA  
 
 
 
Obec Sudoměřice u Bechyně a o.s. Tatrmani 
v sobotu 8. srpna 2009 v 17 hod.  
otevřely vernisáží na sudoměřickém OÚ 
výstavu k nedožitým 90. narozeninám  
jihočeského akademického malíře, grafika 
Františka Peterky. 
Výstava trvala do 6. září 2009  
Výstava byla hojně navštívená nejen na vernisáži, ale po celou dobu 
jejího trvání. Zhlédlo jí minimálně 350 návštěvníků. 
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